
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 090/2021, de 26/05/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Avaliação da atividade 

antitripanossomal “in vitro” de extratos de plantas da Serra Catarinense”, da 

mestranda GABRIELA KAISER BORGES, a realizar-se no dia 28 de maio de 2021, às 14h00min, 

via plataforma virtual: 

  

Dra. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. TANEA MARIA BISOGNIN GARLET - (UFSM/ Palmeira das Missões/RS) - Membro externo 

Dr. THIAGO VINÍCIUS ÁVILA – (UFJF/ Governador Valadares/MG) - Membro externo 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


